
 
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
MUNICIPIO DE AUGUSTO PESTANA 

Rua República, nº 96 Augusto Pestana/RS 
CEP: 98740-000 

 
 
 

Entidade Executora: FIDENE – Fundação de Integração, Desenvolvimento e Educação do Noroestedo Estado do RS 
Site: www.unijui.edu.br/asc 

 

1

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA 

 
EDITAL 06/2016 do CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 

 

“DISPÕE SOBRE A CLASSIFICAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS  DO 
CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2016 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI AS.” 

 

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO DE AUGUSTO PESTANA, JOSÉ MANOEL DE SOUZA SCHIMIDT, no uso de suas 
atribuições legais, FAZ SABER que de acordo com o Regulamento dos Concursos Públicos e demais disposições 
legais, 

RESOLVE 

Art. 1º FICA PUBLICADO A LISTAGEM DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS DOS CARGOS DE 
PROFESSORES (GEOGRAFIA E HISTÓRIA) e PSICÓLOGO,  PARA PROVA DE TÍTULOS  DO CONCURSO 
PÚBLICO Nº 001/2016, CONFORME CAPÍTULO VIlI. DA ANÁLISE DE TÍTULOS. 

§ 1º Fica aberto o prazo de 03 (três) dias úteis, 23, 24 e 25 de maio de 2016 , para entrega dos títulos pelos 
candidatos regularmente classificados (ANEXO I) na Prova Teórico-objetiva.  

§ 2º O candidato deverá numerar os títulos e relacionar na grade de pontuaç ão (ANEXO I.I – Grade de 
Pontuação de Títulos, deste Edital), apor sua assinatura e anexar dentro do envelope.    

§ 3º Os envelopes lacrados contendo as cópias autenticadas dos documentos para Prova de Títulos 
poderão ser entregues pessoalmente (mediante protocolo de entregue por servidor integrante da Comissão Executiva 
do Concurso na Secretaria Municipal de Administração/RH)  ou postado em agência de correio via SEDEX ou 
Aviso de Recebimento – AR, PARA: Prefeitura Municipal de Augusto Pestana/RS, CONCURSO PÚBLICO nº 
001/2016, Rua República, nº 96, CEP 98.740-000, Augusto Pestana/RS (conforme prazos e datas especificados 
neste edital (23, 24 e 25 de maio 2015) , valendo a data da postagem para verificação do prazo). 

§ 4º A listagem de Classificados para Prova de Títulos estão disponível no mural da Prefeitura Municipal e nos 
sítios informativos http://www.unijui.edu.br/asc/concursos-publicos  e http://www.pmaugustopestana.com.br 

Art. 2º Os pareceres dos recursos referentes à Classificação Preliminar, estão à disposição dos candidatos 
recorrentes com a Comissão Executiva do Concurso Público na Prefeitura Municipal. 

Art. 3º O presente Edital entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE AUGUSTO PESTANA/RS, 13 DE MAIO DE 2016. 

 

_________________________ 
JOSÉ MANOEL DE SOUZA SCHIMIDT 

Prefeito Municipal em Exercício de Augusto Pestana 
 

Registre-se e publique-se: 
____________________ 
SÔNIA TERESINHA MÜLLER 

Secretária Municipal de Administração 
ANEXOS que fazem parte do presente Edital : 
06.1 - ANEXO I – CLASSIFICAÇÃO PARA PROVA DE TÍTULOS. 
06.1.1 – FORMULÁRIO DE RELAÇAO DE TÍTULOS. 
 


